

Powiat przyjazny środowisku

Nasz powiat został laureatem Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku”, zajmując pierwsze miejsce wśród samorządów tego szczebla.

Podstawowym celem tej rywalizacji jest popularyzacja inwestycji i działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego. Konkurs organizowany jest od 13 lat pod honorowym patronatem Prezydenta RP. Organizatorem jest Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.

Samorząd powiatu podejmuje szereg działań proekologicznych – m.in. w zakresie termomodernizacji budynków dydaktycznych w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu, realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych, działań związanych z tzw. małą retencją i rewitalizacją parków. Prowadzona jest edukacja ekologiczna młodzieży, w tym upowszechnianie znaczenia zadrzewień i zakrzewień śródpolnych.

– *Cieszymy się, że nasze działania zostały zauważone i nagrodzone. Zgłosiliśmy do konkursu przedsięwzięcia powiatowe i zostaliśmy laureatami w podkategorii „Powiat przyjazny środowisku”. W tej kategorii przyznawane są trzy wyróżnienia w zależności od wielkości powiatu i dotychczasowych osiągnięć w dziedzinie zachowań proekologicznych – mówi Jerzy Ptak, członek Zarządu Powiatu.*

To właśnie on odebrał 10 lutego z rąk prezydentowej Anny Komorowskiej certyfikat i szklaną statuetkę podczas uroczystej gali w Warszawie.

– *Dzięki wspólnym staraniom powiat otrzymał to prestiżowe wyróżnienie jakim jest Kryształowa Gwiazda. Zwycięstwo osiągnęliśmy dzięki współpracy z gminami – podkreśla J. Ptak.*

Przy podejmowaniu decyzji o nadaniu tytułu laureata pod uwagę brano skalę przedsięwzięć, nowatorstwo, kompleksowość rozwiązań, a przede wszystkim wpływ na środowisko naturalne. Liczyło się również prowadzenie działalności związanej z edukacją ekologiczną, promocją ochrony środowiska i zdrowego trybu życia, organizacją imprez proekologicznych oraz podnoszeniem świadomości ekologicznej wśród społeczeństwa.

Tekst i zdjęcie:
ELŻBIETA ULATOWSKA

* * *

Działania proekologiczne powiatu, które m. in. zostały zgłoszone do konkursu:

- * Program „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego” realizowany jest od pięciu lat. W ramach programu zutylizowano ponad 800 ton wyrobów zawierających azbest na kwotę 480 tys. zł.
- * We współpracy z naukowcami opracowano program „Małej retencji” dla gmin powiatu. Dyrektor Instytutu Środowiska Rolniczego

i Leśnego PAN, prof. dr hab. Andrzej Kędziora z zespołem przeprowadził inwentaryzację stawów i opracował zasady ich odbudowy. W ramach działań związanych z odnawianiem stawów wykonane zostały prace w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu, Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, miejscowościach Siedlec w gminie Pępowo, Waszkowo i Janiszewo w gminie Ponic.

- * Działania rewitalizacyjne zespołów zieleni podjęte przez starostwo powiatowe mają powstrzymać stan dewastacji oraz przywrócić stan zgodności z krajobrazowym i historycznym charakterem. W ramach restytucji parku przy Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu odmulone zostały stawy, odbudowane przepusty, przeprowadzono również zabiegi pielęgnacyjne w drzewostanie, w miejsce

usuniętych drzew zostały nasadzone nowe. Program rewitalizacji parków objął również park i staw przy Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. Projekt i koncepcja przebudowy parku opracowane zostały przez zespół prof. dr hab. Stanisława Bałazego z Instytutu Środowiska Rolniczego i Leśnego Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu.

* Starostwo powiatowe realizuje edukację z zakresu ochrony przyrody oraz upowszechnia znaczenie zadrzewień i zakrzewień śródpolnych. W marcu 2009 r. posadzo-

nych zostało w okolicy wsi Łódź i Aleksandrowo na terenie gm. Piaski ponad 1.000 drzew. Sadzonki zakupione zostały przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Część drzewek podarował prof. Stanisław Bałazy z Instytutu Środowiska Rolniczego i Leśnego PAN w Poznaniu, który osobiście dostarczył je na miejsce sadzenia. Akcję wspierał Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gostyniu. Do pracy zaangażowała się liczna grupa myśliwych oraz pracownicy Firmy Top-Farms Wielkopolska Sp. z o.o.

- * Działania Powiatu obejmują również edukację ekologiczną młodzieży. Organizowane są festyny ekologiczne, wykłady, konkursy, a uczniowie włączają się również chętnie do prac porządkowych i nasadzeń zieleni w rewitalizowanych obiektach. W leśniczówce „Frankówce” w Janiszewie prowadzone są wspólnie z nauczycielami, myśliwymi, leśnikami zajęcia z zakresu ochrony przyrody i środowiska. W ramach regulacji populacji lisów prowadzona jest reintrodukcja drobnej zwierzyny. Ze środków Powiatu zakupywane były kuropatwy, które myśliwi wypuszczali do środowiska naturalnego.



OGŁOSZENIE

REKLAMA FOLDERY, ULOTKI, ETYKIETY, METKI
DORADZTWO • PROJEKTOWANIE • DRUK ☎ 65 5720309